

Nobben till nubben i Boxholm**Nej till bolag****SYSTEMBOLAGET****BOXHOLM**

Det blir ingen systembutik i Boxholm under de närmaste tre åren. Systembolagets styrelse hade på torsdagen sammanträde, och beslutade om nyetableringar. Nästa chans för Boxholm kommer om tre år igen.

Kampen stod mellan 24 kommuner. Bara nio kunde vinna, och slagfältet var styrelsebordet hos Systembolaget AB. Boxholms föll ur, och sållade sig till de 15 kommuner som inte får någon systembutik inom de närmaste tre åren.

–Boxholm blir utan, men bordlades automatiskt. Det innebär att ansökan från Boxholm automatiskt tas upp igen om tre år, om den inte tagits

tillbaka, berättar Jens Olsen på Systembolaget AB:s avdelning för nyetableringar.

Av de nio kommuner som fick en butik hade Tibro kommun i Skaraborgs län väntat längst. Tibro ansökte redan 1974 om en butik. Andra kommuner med lång väntetid var Orsa- och Surahammar kommun. Men väntetiden är inte avgörande för besluten om nyetablering.

Större butik?

–I den bedömning som görs väger man bland annat in avstånd till närmsta systembutik och befolkningsunderlag. Kanske har det spelat in för Boxholms del, men det kan vara annat också, berättar Olsen.

För Boxholms ansökan hål-

ler man på med en utredning om vilken slags butik som skulle vara aktuell. Tidigare har en så kallad minibutik, med reducerat sortiment varit aktuellt. Nu diskuteras det om en större butik kan bli aktuell när Boxholm väl beviljas etablering.

–Under mycket speciella omständigheter kan Systembolaget ta upp och bevilja ansökningar under de tre åren i mellantiden, men det är mycket ovanligt.

Om tre år kan boxholmsborna alltså börja hoppas på en systembutik igen. Tills dess fortsätter puttrandet från destilleringsapparaterna i de boxholmska skogarna, kan tänkas.

Anders Pehrson

Nya hyrorna klara**BOXHOLM**

Boxholmshus höjer sina hyror med 5,5 procent. Det står klart sedan hyresförhandlingarna mellan Boxholmshus och Hyresgästföreningen är klara. I kronor innebär höjningen drygt 26 kronor mer per kvadratmeter och år.

Årets hyresförhandling mellan Boxholmshus och Hyresgästföreningen är klara. Resultatet av förhandlingarna blev att Boxholmshus tidigare krav sänktes med 2 kronor och 70 öre. Därmed kommer hyran för en normalrea på 75 kvadratmeter att bli omkring 160 kronor dyrare per månad.

När Boxholms allmännyttiga bostadsföretag presenterade sina krav på hyreshöjningar löd budet på 28:77 i höjning per kvadratmeter och år. Efter hyresförhandlingarna har sum-



Nya hyrorna klara

BOXHOLM

Boxholmshus höjer sina hyror med 5,5 procent. Det står klart sedan hyresförhandlingarna mellan Boxholmshus och Hyresgästföreningen är klara. I kronor innebär höjningen drygt 26 kronor mer per kvadratmeter och år.

Årets hyresförhandlingar mellan Boxholmshus och Hyresgästföreningen är klara. Resultatet av förhandlingarna blev att Boxholmshus tidigare krav sänktes med 2 kronor och 70 öre. Därmed kommer hyran för en normaltrea på 75 kvadratmeter att bli omkring 160 kronor dyrare per månad.

När Boxholms allmännyttiga bostadsföretag presenterade sina krav på hyreshöjningar löd budet på 28:77 i höjning per kvadratmeter och år. Efter hyresförhandlingarna har summan blivit 26:06. Boxholmshus vd Lennart Dellerbring menar att den sänkningen av kravet inte ska påverka företagets ekonomi.

–Det har skett en del förändringar sedan vi gjorde kalkylen för kommande år. Bland annat har det aviserats att arbetsgivaravgiften ska sänkas ytterligare, och att fastighetsskatten kommer att förändras, säger han.

Lade ni medvetet ett för högt krav, för att kunna pruta ned det i förhandlingarna?

–Nej, inte alls. Att vi kunnat sänka beror på ändrade omständigheter. Till och med Hyresgästföreningens ombudsman Pelle Gustavsson ansåg att våra utgångskrav var seriösa.

Och Pelle Gustavsson på



–Nej, vi lade inte ett för högt krav i början för att ha råd att pruta ned det, säger Lennart Dellerbring, vd för Boxholmshus, om årets hyresförhandlingar.

Hyresgästföreningen anser att det blev ett gott resultat, även om han inte vill tillstå att han är nöjd.

Prutade 150 000

–Vårt mål är att alltid få ned kraven på hyreshöjningar, och att hamna under inflationsnivån i samhället. Det har vi lyckats bra med i årets förhandlingar, säger han.

Inflationen i samhället under det gångna året ligger på omkring åtta procent, och höjning-

en för Boxholmshus hyror är nere i 5,5 procent. Det målet har Hyresgästföreningen alltså nått. Men föreningen lyckades bara pruta bort omkring 150 000 kronor ur Boxholmshus budget för kommande år

–På grund av hur marknaden fungerar kommer hyresgästerna att få dras med ständiga höjningar år efter år. Det vi kan göra är bara att försöka mildra effekterna för hyresgästerna, avslutar Pelle Gustavsson.

Anders Pehrson

Fängelse för misshandel

BOXHOLM

Fem månaders fängelse blev domen för den man från Boxholm som på onsdagen dömdes av Mjölby tingsrätt. Han stod åtalad för misshandel, grov misshandel och olaga hot.

Hans hustru anmälde honom efter att hon blivit misshandlad i mars. I sin anmälan tog hon också upp åtta andra tillfällen då mannen misshandlat henne.

Tingsrätten ansåg fyra av de totalt nio tillfällena som preskriberade, men fällde

mannen för misshandel vid fem tillfällen.

De misshandelsfall mannen dömdes för ägde rum mellan 1989 och mars 1991. I samband med våldsamheterna har mannen hotat kvinnan på olika vis, och därmed gjort sig skyldig till olaga hot, enligt tingsrättens dom.

Fönstertitt

BOXHOLM

Under skyltsöndagen tävlades det friskt i Boxholm. 182 personer deltog i den så kallade Fönstertitt. Vinnare blev Ingrid Bruhn, tvåa blev Janet Åkesson och

trea kom Lars Sehnert. De tre pristagarna hade alla 25 rätt.

Sju personer hade 24 rätt, medan sex personer skrapade ihop 23 rätt och tolv personer fick 22 rätt.

Den rätta raden skulle ha sett ut som följer:

1 2 X 1 X 2 1 2 X 1 X 1
X X 2 X 1 1 1 2 X X 2 1
2 X.

Även barntitten drog tävlande, och där såg vinnarlistan ut så här: Fredrik Nilsson, Thomas Svensson, Sara Andersson, Therese Severinsson, Marie Karlsson, Maria Sjöstedt, Viktor Ström, Sandra Karlsson, Niklas Karlsson och slutligen Adrian Göransson.